Департамент социального развития
Ханты-Мансийского автономного округа–Югры
(ДЕПСОЦРАЗВИТИЯ ЮГРЫ)

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ «НЕФТЕЮГАНСКИЙ КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ»

ПРИКАЗ

от «____» __________  2020					                15/31-П-__4_
г. Нефтеюганск

О назначении ответственного
за работу по антитеррористической
защищенности

      Во исполнение Федерального закона Российской Федерации от 06.03.2006 №35-ФЗ «О противодействию терроризму», Постановления Правительства Российской Федерации от 06.06.2007 №352 «О мерах по реализации Федерального закона Российской Федерации от 06.03.2006 №35-ФЗ «О противодействию терроризму», Постановления Правительства Российской Федерации от 13.05.2016 №410 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) министерства труда и социальной защиты Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности министерства труда и социальной защиты Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за работу по антитеррористической защищенности в учреждении специалиста по охране труда Энгере Н.В. (в период отсутствия лицо, замещающее по приказу).
2. Назначить специалиста по охране труда Энгере Н.В. ответственным за разработку, актуализацию и ведение паспортов безопасности на объекты учреждения.
3. Обеспечить место хранения оригиналов паспортов безопасности на объекты учреждения, расположенных по адресам: г.Нефтеюганск, 6 микрорайон, здание 63 в кабинете директора учреждения в сейфе, г.Нефтеюганск, 11 микрорайон, дом 123, в сейфе заведующего отделением Бунтовских Е.В., г.Нефтеюганск, 2 микрорайон, дом 1а, в сейфе заведующего отделением Щеколдиной О.Ю., г.Нефтеюганск, 8а микрорайон, дом 14 в сейфе заведующего отделением Горбуновой С.А.
4. Утвердить перечень должностей имеющих доступ к паспортам безопасности:
- директор,
- заместитель директора,
- специалист по охране труда,
- юрисконсульт.
5. Заведующим отделениями ежеквартально проводить инструктаж для сотрудников отделений о порядке действий при угрозе совершения террористического акта, обнаружении подозрительного предмета с отметкой в журнале проведения инструктажа по антитеррористической безопасности.
6. Специалисту по охране труда проводить внеплановый инструктаж для сотрудников учреждения о порядке действий при угрозе совершения террористического акта, обнаружении подозрительного предмета с отметкой в журнале проведения инструктажа по антитеррористической безопасности по распоряжению директора учреждения, распоряжению Управления социальной защиты граждан по г.Нефтеюганск и Нефтеюганскому району, распоряжению Департамента социального развития ХМАО-Югры.
6. Заведующему хозяйством Созиновой М.Н. организовать работу:
- по ежедневному визуальный осмотру территории на наличие посторонних предметов;
- еженедельному визуальному осмотру чердачных и подвальных помещений;
- осуществлять контроль за выносом, вносом материальных ценностей на объектах учреждения.
7. Специалисту по охране труда осуществлять контроль за работой сотрудников охранных организаций, осуществляющих охрану объектов учреждения, за исправностью системы видеонаблюдения на объектах учреждения.
8. Заведующим отделениями организовать профилактическую работу с получателями социальных услуг по предупреждению хулиганства и телефонного терроризма.
9. Документоведу Гомон Е.П. ознакомить всех ответственных лиц под роспись.
10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                В.Н.Олексин

	Приказ подготовил:

	Специалист по охране труда
	Энгере Н.В.

	Согласовано:

	подпись
	дата

	Юрисконсульт
	Васильева Н.В.

	Ознакомлены:

	Заведующий хозяйством
	Созинова М.Н.

	Заведующий отделением информационно-аналитической работы
	Казарина Э.Н.

	Заведующий специализирован-ным отделением социально-медицинского обслуживания на дому граждан пожилого возраста и инвалидов
	Чебыкина Г.Р.

	Заведующий отделением социальной реабилитации и абилитации
	Зайцева А.В.

	Заведующий социально-медицинским отделением
	Шаршебаев Д.Ч.

	Заведующий отделением «Специальный дом для одиноких престарелых»
	Бунтовских Е.В.

	Заведующий отделением социального сопровождения граждан
	Шиханихина С.В.

	Заведующий отделением психологической помощи гражданам
	Горбунова С.А.

	Заведующий отделением экстренной психологической помощи
	Щеколдина О.Ю.

	Заведующий отделением для несовершеннолетних «в том числе Социальный приют»
	Андреева И.Р.

	Рассылка:

	Ответственным лицам
	1 экз.

	Делопроизводство
	1 экз.